
	24 – sexta-feira, 13 de Julho de 2018	D iário do Executivo	 Minas Gerais - Caderno 1
 LOTAÇÃO - ATO Nº 52/2018

Lota, nos termos do inciso II, do art. 81 da Lei nº 7109, de 13/10/1977, na (s) escola (s) a seguir relacionada (s), o (s) servidor (es), para acerto de situação funcional:
MaSP Adm. Nome Cargo Conteúdo C.H. Motivo Cód. Escola a ser lotado Município de Destino Exercício a/c de Posse Em Conf. Publicação MG de

1445137-1 1 Adélia Ferreira Dias Borges PEBIA Anos Iniciais 16 Lotação de Nomeados 8605 EE Nova Contagem Contagem 17/04/2017 29/03/2017 28/01/2017
1386077-0 1 Aleida Elias Ribeiro dos Santos ATBIA ATBIA Lotação de Nomeados 8621 EE Carlos Drummond de Andrade Betim 02/02/2015 26/01/2015 30/12/2014
1290882-8 3 Allan Rangel Leão Andrade PEBIA Ciências/Biologia 16 Lotação de Nomeados 604 EE Domingas Maria de Almeida Belo Horizonte 25/05/2016 18/05/2016 26/04/2016
1287694-2 2 Amanda Campos Diniz Antunes PEBIA Anos Iniciais 16 Lotação de Nomeados 8583 EE Est Lívia Mara de Castro Contagem 04/12/2014 07/11/2014 08/10/2014
980926-0 3 Ana Paula de Freitas Martins EEBIA Supervisor Pedagógico Lotação de Nomeados 7943 EE Dep. Simão Da Cunha Betim 15/07/2016 01/07/2016 08/06/2016

1351652-1 2 Carla Renata Machado de Oliveira PEBIA Anos Iniciais 16 Lotação de Nomeados 1856 EE General Carlos Luiz Guedes Belo Horizonte 01/08/2016 28/07/2016 01/07/2016
1380544-5 1 Cássia Mariana Xavier Pinto PEBIA Anos Iniciais 16 Lotação de Nomeados 1856 EE General Carlos Luiz Guedes Belo Horizonte 12/11/2014 21/10/2014 26/09/2014
1320382-3 3 Célia Marina Fernandes Pinto Oliveira EEBIA Orientador Educacional Lotação de Nomeados 1856 EE General Carlos Luiz Guedes Belo Horizonte 01/07/2016 01/07/2016 08/06/2016
1225016-3 2 Cynthia Elizabete Alves de Souza PEBIA Geografia 16 Lotação de Nomeados 8028 EE Do Bairro São Caetano Betim 07/07/2016 09/06/2016 14/05/2016
1014389-9 3 Clea Frade de Abreu PEBIA Anos Iniciais 16 Lotação de Nomeados 604 EE Domingas Maria de Almeida Belo Horizonte 12/05/2017 12/05/2017 28/01/2017
1198201-4 2 Daniara da Silva Ferreira PEBIA Ciências/Biologia 16 Lotação de Nomeados 7846 EE José Rodrigues Betim Ibirité 19/12/2016 19/12/2016 15/03/2016
1099788-0 5 Danielle Higina Soares Cirilo de Assis PEBIA Anos Iniciais 16 Lotação de Nomeados 7943 EE Dep. Simão Da Cunha Betim 15/07/2016 06/07/2016 14/05/2016
1429023-3 1 Daysilene Pacheco Silva PEBIA Língua Portuguesa 16 Lotação de Nomeados 957 EE Nossa Senhora Aparecida Belo Horizonte 14/07/2016 20/06/2016 14/05/2016
834073-9 4 Efigênia Aparecida de Souza e Oliveira Costa PEBIA Anos Iniciais 16 Lotação de Nomeados 7820 EE Profa. Lourdes Bernadete da Silva Betim 03/04/2017 30/03/2017 28/01/2017

1241258-1 3 Eleonice Tavares Almeida PEBIA Língua Portuguesa 16 Lotação de Nomeados 957 EE Nossa Senhora Aparecida Belo Horizonte 23/05/2016 20/05/2016 26/04/2016
1259603-7 2 Emília Portes Teixeira ATBIA ATBIA Lotação de Nomeados 1856 EE General Carlos Luiz Guedes Belo Horizonte 01/09/2015 01/09/2015 31/07/2015
1418410-5 2 Fabiola Marques Barcelos Oliveira PEBIA Geografia 14 Lotação de Nomeados 7943 EE Dep. Simão Da Cunha Betim 11/10/2016 07/10/2016 10/09/2016
1218254-9 3 Fernanda Elaine Nunes Vieira EEBIA Supervisão Pedagógico Lotação de Nomeados 957 EE Nossa Senhora Aparecida Belo Horizonte 07/10/2016 07/10/2016 10/09/2016
1260766-9 3 Fernanda Mendes de Oliveira PEBIA Geografia 16 Lotação de Nomeados 957 EE Nossa Senhora Aparecida Belo Horizonte 30/06/2016 19/05/2016 26/04/2016
1398176-6 1 Gabriela Lopes de Souza Alves PEBIA Língua Portuguesa 10 Lotação de Nomeados 8621 EE Carlos Drummond de Andrade Betim 25/08/2015 18/08/2015 27/06/2015
1212143-0 3 Grazielle Soares da Silva PEBIA Língua Portuguesa 16 Lotação de Nomeados 8028 EE Do Bairro São Caetano Betim 05/02/2016 04/02/2016 12/12/2015
1375165-6 2 Joelma Martins Fonseca PEBIA Ciências/Biologia 16 Lotação de Nomeados 7846 EE José Rodrigues Betim Ibirité 09/11/2015 27/10/2015 29/09/2015
1298608-9 2 Josimar Emanuel Santos PEBIA Filosofia 16 Lotação de Nomeados 604 EE Domingas Maria de Almeida Belo Horizonte 20/05/2016 19/05/2016 26/04/2016
959537-2 4 Júnia Cláudia Mendes de Souza Moura PEBIA Geografia 16 Lotação de Nomeados 8605 EE Nova Contagem Contagem 07/10/2016 07/10/2016 10/09/2016
1198661-9 3 Juraci Alves Pereira PEBIA Física 16 Lotação de Nomeados 8621 EE Carlos Drummond de Andrade Betim 19/12/2014 05/12/2014 08/10/2014
883701-5 3 Maria Aparecida Magalhães dos Santos PEBIA Anos Iniciais 16 Lotação de Nomeados 7820 EE Profa. Lourdes Bernadete da Silva Betim 03/04/2017 30/03/2017 28/01/2017

1410677-7 2 Maria Elizabeth Campos de Araújo ATBIA ATBIA Lotação de Nomeados 7846 EE José Rodrigues Betim Ibirité 21/12/2016 21/12/2016 08/10/2016
1291444-6 3 Maria Stela Sousa Stival Dias EEBIA Supervisor Pedagógico Lotação de Nomeados 8028 EE Do Bairro São Caetano Betim 01/07/2016 01/07/2016 08/06/2016
1158232-7 3 Marilene Divina Pereira da Silva Ramos PEBIA Ciências/Biologia 16 Lotação de Nomeados 8621 EE Carlos Drummond de Andrade Betim 04/01/2016 28/12/2015 05/11/2015
1011266-2 3 Mariley Aparecida Neves PEBIA LEM - Inglês 16 Lotação de Nomeados 7846 EE José Rodrigues Betim Ibirité 27/04/2015 27/04/2015 01/04/2015
1188081-2 3 Meire Julieta Ferreira Lazarino PEBIA Educação Física 16 Lotação de Nomeados 957 EE Nossa Senhora Aparecida Belo Horizonte 03/11/2014 24/10/2014 26/09/2014
1177264-7 3 Natalia Correa Ferreira Faria PEBIA Ciências/Biologia 16 Lotação de Nomeados 7846 EE José Rodrigues Betim Ibirité 26/06/2015 26/06/2015 29/05/2015
1328084-7 2 Robson Luiz Braga Abrantes PEBIA Anos Iniciais 16 Lotação de Nomeados 1856 EE General Carlos Luiz Guedes Belo Horizonte 12/11/2014 21/10/2014 26/09/2014
1221220-5 3 Taíse da Silva Chagas PEBIA Língua Portuguesa 16 Lotação de Nomeados 7846 EE José Rodrigues Betim Ibirité 06/05/2015 06/05/2015 01/04/2015
1147240-4 3 Uendel da Silva Souza PEBIA Educação Física 14 Lotação de Nomeados 8028 EE Do Bairro São Caetano Betim 09/05/2016 13/04/2016 15/03/2016
1225144-3 3 Valter Inácio Santos PEBIA Matemática 16 Lotação de Nomeados 7820 EE Profa. Lourdes Bernadete da Silva Betim 03/11/2015 30/10/2015 29/09/2015

11 1120672 - 1

Retificação – Ato GTAP N.º 021/2018
 Retifica o ato de Afastamento Preliminar a Aposentadoria: servidora 
em afastamento preliminar a aposentadoria: - Belo Horizonte, MASP 
299106-5, Maria da Conceição Ribeiro de Faria, PEBIA, cargo 02, 
por motivo de incorreção no texto, ato n° 146/2015, publicado em 
27/03/2015, onde se lê: ... a partir 27/03/2015... proporcional a 6892 
dias de exercício...; leia-se: ... a partir de 27/03/2015... proporcional 
a 7273 dias de exercício; - Betim, MASP 299160-2, Mauri Antonio 
de Sousa Leão, PEBIIIP, cargo 01, por motivo de incorreção no texto, 
atos n° 80/2015 e 17/2018, publicados em 06/02/2015 e 29/06/2018, 
onde se lê: ...a partir de 02/02/2015... Mauri Antonio de Souza Leão, 
PEBIIP..., leia-se: a partir de 02/02/2015... Mauri Antonio de Sousa 
Leão, PEBIIIP; MASP 830712-6, Maria de Fátima Soares Azadinho, 
PEBIA, cargo 01, por motivo de incorreção no texto, ato n° 654/2015, 
publicado em 27/11/2015, onde se lê: ... a partir 25/11/2015... propor-
cional a 5625 dias de exercício...; leia-se: ... a partir de 25/11/2015... 
proporcional a 5420 dias de exercício; - Juatuba, MASP 233090-0, 
Rosemira Santana da Conceição Silva, EEBIA, cargo 02, por motivo 
de incorreção no texto, ato n° 13/2018, publicado em 12/06/2018, 
onde se lê: ... a partir 27/03/2015 ... cargo 01...; leia-se: ... a partir de 
27/03/2015... cargo 02.

 Diretor: Webster Silvino de Oliveira
12 1121281 - 1

SRE Metropolitana C
Diretora: Grasiela Félix Magalhães

Retificação – Ato GTAP N.º 022/2018
 Retifica o ato de Afastamento Preliminar a Aposentadoria: servidora 
em afastamento preliminar a aposentadoria: - Belo Horizonte, MASP 
848884-3, Mary Márcia Borba Silva, PEBIG, cargo 01, por motivo de 
incorreção no texto, ato n° 227/13 publicado em 14/12/2013, onde se 
lê: (...) a partir de 06/07/2010... proporcional a 7196 dias de exercício..., 
leia-se: a partir de 06/07/2010... proporcional a 6105 dias de exercício.

 Diretor: Grasiela Félix Magalhães
12 1121282 - 1

Fundação Helena Antipoff
 PORTARIA Nº11/2018

 Dispõe sobre a gestão e fiscalização da execução dos instrumen-
tos jurídicos celebrados pela Fundação Helena Antipoff e dá outras 
providências.
O Diretor De Educação Básica, designado para responder pela Presi-
dência da Fundação Helena Antipoff, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas, pela Lei 22.257, de 27 de julho de 2016, pelo 
Decreto nº45. 826, de 20 de dezembro de 2011 e em respeito ao dis-
posto na Lei 8.666/1993, especialmente na sua Seção IV – Da Execu-
ção dos Contratos.
 RESOLVE
Art. 1º - Designar os servidores, Gustavo Henrique Goulart 
MASP1235585-5 e Clayton Mateus Da Silva MASP1378096-0, como 
fiscais do Contrato Nº24/2018, Processo nº215100492/2017, celebrado 
com a empresa Lecsul Tecnologia Educacional LTDA – EPP, inscrita 
no CNPJ sob o nº17.489.531/0001-92, tendo como objeto a Prestação 
de Serviços de Implementação do Programa ZOOM de Educação Tec-
nológica, nos termos do Anexo I fls.88/84 Processo de Controle Interno 
nº103/2017.
Art. 2º - O fiscal deverá atuar em obediência as cláusulas postas no ins-
trumento jurídico e as disposições postas na legislação estadual perti-
nente, e ainda aos atos internos desta Fundação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura

 Ibirité, 12 de julho de 2018.
 Wanderson de Sousa Cleres

 Diretor de Educação Básicas da Fundação Helena Antipoff
12 1121528 - 1

PORTARIA Nº15/2018

 Dispõe sobre a gestão e fiscalização da execução dos instrumen-
tos jurídicos celebrados pela Fundação Helena Antipoff e dá outras 
providências.

O Diretor De Educação Básica, designado para responder pela Presi-
dência da Fundação Helena Antipoff, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas, pela Lei 22.257, de 27 de julho de 2016, pelo 
Decreto nº45. 826, de 20 de dezembro de 2011 e em respeito ao dis-
posto na Lei 8.666/1993, especialmente na sua Seção IV – Da Execu-
ção dos Contratos.
 RESOLVE
Art. 1º - Designar os servidores, Vania Carmo Silva MASP1059314-3 
e Pedro Henrique Vieira De Toledo Alves MASP752996-9, como 
fiscais do Contrato Nº009052049 (3º Termo Aditivo), Processo 
nº215100405/2018, Valor R$1.321.081,00 (um milhão trezentos e 
vinte um mil e oitenta um reais) celebrado com a empresa Consor-
cio Operacional do Transporte Coletivo de Passageiros por Ônibus do 
Município de Belo Horizonte/MG Transfácil, inscrita no CNPJ sob o 
nº04.398.505/0001-07, tendo como objeto cessão do uso dos cartões 
BHBus de Vales-Transporte, a Licença de Acesso a WEB Site Trans-
facil e a prestação de serviços relativos ao atendimento do pedidos de 
vale-transporte eletrônicos através do mecanismo de cargo a bordo, 
controle interno nº11/2016.

Art. 2º - O fiscal deverá atuar em obediência as cláusulas postas no ins-
trumento jurídico e as disposições postas na legislação estadual perti-
nente, e ainda aos atos internos desta Fundação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura

 Ibirité, 12 de julho de 2018.
 Wanderson de Sousa Cleres

 Diretor de Educação Básicas da Fundação Helena Antipoff
12 1121537 - 1

PORTARIA Nº10/2018

 Dispõe sobre a gestão e fiscalização da execução dos instrumen-
tos jurídicos celebrados pela Fundação Helena Antipoff e dá outras 
providências.
O DIRETOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA, designado para responder 
pela Presidência da Fundação Helena Antipoff, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas, pela Lei 22.257, de 27 de julho de 
2016, pelo Decreto nº45. 826, de 20 de dezembro de 2011 e em respeito 
ao disposto na Lei 8.666/1993, especialmente na sua Seção IV – Da 
Execução dos Contratos.
RESOLVE
Art. 1º - Designar os servidores, JOSE JOAQUIM DE CRISTO, 
MASP13924212 e LUCIANA CARDOSO MOL MASP1007921-8, 
como fiscais do CONTRATO Nº1/2018, Processo nº2151004002/2018, 
celebrado com a empresa M&A FREITAS TRANSPORTES LTDA - 
ME, inscrita no CNPJ sob o nº11.289.260/0001-45, tendo como objeto 
a locação de ônibus com motorista para transporte municipal e intermu-
nicipal com seguro dos alunos da Escola Integral Integrada da Funda-
ção Helena Antipoff e alunos da Escola Sandoval Soares de Azevedo/
FHA, nos termos do Anexo I fl.71 do Processo de Controle Interno 
nº7/2018.
Art. 2º - O fiscal deverá atuar em obediência as cláusulas postas no ins-
trumento jurídico e as disposições postas na legislação estadual perti-
nente, e ainda aos atos internos desta Fundação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura

 Ibirité, 12 de julho de 2018.
Wanderson de Sousa Cleres

 Diretor de Educação Básicas da Fundação Helena Antipoff
12 1121523 - 1

 PORTARIA Nº13/2018
 Dispõe sobre a gestão e fiscalização da execução dos instrumen-
tos jurídicos celebrados pela Fundação Helena Antipoff e dá outras 
providências.
O DIRETOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA, designado para responder 
pela Presidência da Fundação Helena Antipoff, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas, pela Lei 22.257, de 27 de julho de 
2016, pelo Decreto nº45. 826, de 20 de dezembro de 2011 e em respeito 
ao disposto na Lei 8.666/1993, especialmente na sua Seção IV – Da 
Execução dos Contratos.
 RESOLVE
Art. 1º - Designar os servidores, JEFREI HENRIQUE ALCANTARA, 
MASP1390837-1 e IVANETE DE SOUZA ALVES MASP1391685-3, 
como fiscais do CONTRATO Nº22/2017, Processo nº215100449/2017, 
celebrado com a empresa GASMAX DISTRIBUIÇÃO COMERCIO 
E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº71.398.697/0001-49, 
tendo como objeto o fornecimento de gás liquefeito de petróleo GLP, 
nos termos do Anexo I Termo de Referencia fl.28, Controle Interno 
nº61/2017.
Art. 2º - O fiscal deverá atuar em obediência as cláusulas postas no ins-
trumento jurídico e as disposições postas na legislação estadual perti-
nente, e ainda aos atos internos desta Fundação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura

 Ibirité, 12 de julho de 2018.
 Wanderson de Sousa Cleres

 Diretor de Educação Básicas da Fundação Helena Antipoff 
12 1121531 - 1

 PORTARIA Nº14/2018
 Dispõe sobre a gestão e fiscalização da execução dos instrumen-
tos jurídicos celebrados pela Fundação Helena Antipoff e dá outras 
providências.
O Diretor De Educação Básica, designado para responder pela Presi-
dência da Fundação Helena Antipoff, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas, pela Lei 22.257, de 27 de julho de 2016, pelo 
Decreto nº45. 826, de 20 de dezembro de 2011 e em respeito ao dis-
posto na Lei 8.666/1993, especialmente na sua Seção IV – Da Execu-
ção dos Contratos.
 RESOLVE
Art. 1º - Designar os servidores, Vania Carmo Silva MASP1059314-3 
e Pedro Henrique Vieira De Toledo Alves MASP752996-9, como fis-
cais do Contrato Nº9187235, Processo nº215100403/2018, Valor 
R$1.300.000,00 (um milhão trezentos mil) celebrado com a empresa 
Consorcio Ótimo de Bilhetagem Eletrônica, inscrita no CNPJ sob o 
nº10.426.715/0001-64, tendo como objeto venda de créditos eletrô-
nicos de vale transporte, a cessão do uso do cartão ótimo vale trans-
porte e prestação de serviço de carga a bordo de créditos eletrônicos de 
vale transporte através do aplicativo “WEBSIGOM”, controle interno 
nº06/2018.
Art. 2º - O fiscal deverá atuar em obediência as cláusulas postas no ins-
trumento jurídico e as disposições postas na legislação estadual perti-
nente, e ainda aos atos internos desta Fundação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura

 Ibirité, 12 de julho de 2018.
 Wanderson de Sousa Cleres

 Diretor de Educação Básicas da Fundação Helena Antipoff
12 1121569 - 1

PORTARIA Nº12/2018

Dispõe sobre a gestão e fiscalização da execução dos instrumen-
tos jurídicos celebrados pela Fundação Helena Antipoff e dá outras 
providências.
O Diretor De Educação Básica, designado para responder pela Presi-
dência da Fundação Helena Antipoff, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas, pela Lei 22.257, de 27 de julho de 2016, pelo 
Decreto nº45. 826, de 20 de dezembro de 2011 e em respeito ao dis-
posto na Lei 8.666/1993, especialmente na sua Seção IV – Da Execu-
ção dos Contratos.
 RESOLVE
Art. 1º - Designar os servidores, Anne Paulino Bajur MASP1412716-1 
e Fabiana Maria Duarte MASP1459845-2, como fiscais do Contrato 
Nº27/2017, Processo nº2151004115/2017, celebrado com o Instituto 
Inhotim Empresa, inscrito no CNPJ sob o nº05.422.243/0001-31, tendo 

como objeto a prestação de serviços de formação de professores da 
FHA e visitas de alunos e professores para a promoção e utilização dos 
acervos artístico, botânico e patrimonial do Instituto, como recursos 
pedagógicos para acessibilidade, a inclusão e a valorização da identi-
dade cultural, nos termos do Processo de Inexigibilidade de Licitação 
nº2151004115/2017, Controle Interno nº122/2017.
Art. 2º - O fiscal deverá atuar em obediência as cláusulas postas no ins-
trumento jurídico e as disposições postas na legislação estadual perti-
nente, e ainda aos atos internos desta Fundação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura

 Ibirité, 12 de julho de 2018.
 Wanderson de Sousa Cleres

 Diretor de Educação Básicas da Fundação Helena Antipoff 
12 1121530 - 1

Advocacia-Geral do Estado
Advogado-Geral: Onofre Alves Batista Júnior

Expediente
Lista de Antigüidade dos Procuradores do Estado - Nível  I - Em 30.06.2018

Ordem Nome Unidade de Exercício Nível I Grau
Tempo na 
Carreira

Tempo no Serviço 
Público Estadual

Tempo no Serviço 
Público em Geral

Dias Dias Anos Dias Anos Dias 
1 Daniel Santos Costa ARE/DIVINÓPOLIS 4564 D 4631 15 348 15 348
2 Raquel Oliveira Amaral ARE/DIVINÓPOLIS 4564 D 4631 12 251 12 251
3 Lucas Leonardo Fonseca e Silva PO 4564 D 4631 12 251 12 251
4 Guilherme Guedes Maniero ARE/UBERABA 4564 D 4581 12 201 12 201
5 Cristina Grossi de Morais PPI 4564 D 4581 13 46 13 46
6 Lucas Pinheiro de Oliveira Sena ARE/JUIZ DE FORA 4564 D 4581 12 201 12 201
7 Elisângela Soares Chaves PT 4564 D 4581 12 201 12 201
8 Christiano Amaro Corrêa ARE/VARGINHA 4564 D 4581 12 201 17 310
9 Edgar Saiter Zambrana ARE/IPATINGA 4554 D 4554 12 174 12 174

10 Françoise Fabiane Ferreira Diniz PO 4554 D 4554 14 237 14 237
11 Wanderson Mendonça Martins ARE/JUIZ DE FORA 4554 D 4554 12 174 12 174
12 Bruno Resende Rabello PO 4534 D 5072 13 327 13 327
13 Marcelo Berutti Chaves PA 4532 D 4532 12 152 14 199
14 Alessandra Nunes Villela IPSEMG 4532 D 4532 12 362 12 362
15 Roberto Simões Dias 1ª PDA 4532 D 4532 12 152 12 152
16 Raquel Guedes Medrado PO 4532 D 4532 12 152 12 152
17 Leandro Lanna de Oliveira ARE/JUIZ DE FORA 4532 D 4532 12 152 12 152
18 Fabrícia Barbosa Duarte Guedes ARE/IPATINGA 4532 D 4532 21 94 23 63
19 André Sales Moreira 1ªPDA 4532 D 4532 12 152 12 152
20 Ana Carolina Oliveira Gomes ARE/UBERLÂNDIA 4532 D 4532 12 152 12 152
21 Fernando Salzer e Silva ARE/JUIZ DE FORA 4532 D 4532 12 152 12 152
22 Paulo Henrique Gonçalves Pena Filho PT 4532 D 4532 12 152 12 152
23 Wallace Martiniano Moreira PPI 4532 D 4532 13 63 13 63
24 Juliano Lomazini ES/POÇOS DE CALDAS 4532 D 4532 12 152 17 132
25 Sérgio Duarte Oliveira Castro  ARE/UBERABA 4463 D 4463 12 320 12 320
26 Tiago Maranduba Schroder ARE/JUIZ DE FORA 3891 D 3891 10 241 10 241
27 Giselle Carmo e Coura ARE/CONTAGEM 3891 D 3891 10 241 10 241
28 Denise Soares Belem CJ 3891 D 3891 11 84 11 84
29 Eliza Fiuza Teixeira PT 3891 D 3891 10 241 10 241
30 Armando Sérgio Peres Mercadante ARE/JUIZ DE FORA 3891 D 3891 10 241 10 241
31 Daniel Luiz Barbosa ES/POUSO ALEGRE 3891 D 3891 10 241 10 241
32 Guilherme do Couto de Almeida ES/POÇOS DE CALDAS 3891 D 3891 10 241 10 241
33 Juliana Faria Pamplona PT 3891 C 3891 15 264 16 152
34 Paulo Murilo Alves de Freitas ES/POÇOS DE CALDAS 3891 D 3891 10 241 10 241
35 Fabiano Ferreira Costa ES/PATOS DE MINAS 3891 D 3891 10 241 22 142
36 Thaís Caldeira Gomes PPI 3891 D 3891 10 241 10 241
37 Guilherme Bessa Neto IPSEMG 3891 D 3891 15 44 15 44
38 Gustavo Brugnoli Ribeiro Cambraia FHEMIG 3891 D 3891 10 241 10 241
39 Juarez Raposo Oliveira ARE/VARGINHA 3891 D 3891 12 65 12 65
40 Geraldo Júnio de Sá Ferreira PTF 3891 D 3891 10 241 11 268
41 Maiara de Castro Andrade PO 3863 D 3863 14 338 14 338
42 Luísa Carneiro da Silva PO 3847 D 3847 12 39 12 39
43 Mário Eduardo Guimarães Nepomuceno 

Júnior ASSAGE 3847 D 3847 10 197 10 197
44 Alexandre Moreira de Souza Anaguchi ARE/VARGINHA 3847 D 3847 12 300 12 300
45 Mariana Oliveira Gomes de Alcântara ARE/DF 3847 D 3847 10 197 10 197
46 Aline Almeida Cavalcante de Oliveira ARE/UBERLÂNDIA 3847 D 3847 10 197 10 197
47 Ana Luiza Goulart Peres Matos IPSEMG 3847 D 3847 10 197 10 197
48 Carlos Roberto Meneghini Cunha ARE/JUIZ DE FORA 3847 D 3847 12 77 12 77
49 Alessandro Rodrigues ES/SETE LAGOAS 3847 D 3847 10 197 10 197
50 Jader Augusto Ferreira Dias ARE/MONTES CLAROS 3847 D 3847 10 197 10 197
51 Bruno Matias Lopes ARE/JUIZ DE FORA 3828 D 3828 10 178 10 178
52 Rafaella Barbosa Leão CJ 3828 D 3828 10 178 10 178
53 Carlos Torres Murta ARE/MONTES CLAROS 3828 D 3828 10 178 10 178
54 Débora Val Leão PO 3828 D 3828 10 178 10 178
55 Esther Maria Brighenti dos Santos ARE/JUIZ DE FORA 3828 D 3828 10 178 10 178
56 Tiago Anildo Pereira ARE/IPATINGA 3817 D 3817 10 167 10 167
57 Kleber Silva Leite Pinto Júnior PO 3797 D 3797 11 275 11 275
58 Anna Carolina Heluany Zeitune Pires IPSEMG 3777 D 3777 10 127 10 127
59 Rogério Moreira Pinhal ARE/UBERLÂNDIA 3758 D 3758 10 108 10 108
60 Helena Retes Pimenta Bicalho PO 3758 D 3758 13 203 13 203
61 Mario Roberto de Jesus ES/POÇOS DE CALDAS 3734 D 3724 10 74 10 228
62 Victor Hugo Versiani Nunes Lacerda ARE/MONTES CLAROS 3610 D 3610 9 325 9 325
63 Emerson Madeira Viana ARE/CONTAGEM 3597 D 3597 9 312 9 312
64 Rafael Assed de Castro ARE/UBERLÂNDIA 3573 D 3573 9 288 9 288
65 Luiz Marcelo Cabral Tavares ARE/JUIZ DE FORA 3573 D 3573 10 209 29 104
66 Valerio Fortes Mesquita ARE/JUIZ DE FORA 3573 D 3573 9 288 9 288
67 Iara Rolim Freire Figueiredo SEPLAG 3573 D 3573 10 220 10 220
68 Nilton de Oliveira Pereira ARE/JUIZ DE FORA 3573 D 3573 9 288 9 288
69 Fernanda de Aguiar Pereira DEER 3573 D 3573 9 288 9 288


